

Individuelle  
Verblisterung  
möglich  
hier bei uns!

Weitere Infos  
im unteren Text.



## Unsere aktuellen Angebote

### Mehrere Medikamente sicher einnehmen!

Sie oder ein Angehöriger nehmen täglich mehr als 3 Tabletten ein? Wir können Sie dabei unterstützen die richtigen Medikamente zur richtigen Zeit einzunehmen. Sie sparen Zeit, da wir für Sie Ihre Tabletten zusammenstellen. Auch haben Sie mehr Sicherheit bei Ihrer Tabletteneinnahme durch die beschrifteten Blister mit Tages- und Einnahmezeitpunkten. Weiterhin entlasten wir Sie dadurch, dass wir uns um die Bestellung Ihrer Medikamente bei Ihrem Arzt kümmern.

#### VORTEILE:

- Mehr Sicherheit und Komfort bei der Arzneimittelaufnahme
- Zeitersparnis, da für Sie das Sortieren Ihrer Medikamente entfällt
- Hygienisch verpackt und vor Feuchtigkeit und UV-Licht geschützt
- Kontrolle aller verordneten Medikamente auf Wechselwirkungen
- Enge Zusammenarbeit mit Ihrem Hausarzt

Für weitere Informationen sprechen Sie uns gerne persönlich an.  
Ihr Team der Stadt Apotheke Rotenburg

#### Öffnungszeiten

Mo-Fr:  
08:00-18:30  
Sa:  
08:00-13:00

# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.11.23 bis 31.12.23

### Sinupret Saft

Pflanzliches Mittel bei akuten und chronischen Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Wirkstoff: Enzian, Primel, Holunder, Gartensauerampfer und Eisenkraut. Enthält 8 Vol.-% Alkohol \*\*\*



Sie sparen **28%!**

**8,60 €**

100 ml  
statt\*\* ~~11,95 €~~

86,00 € / 1 l

### ACC Kindersaft

Zur Schleimlösung bei Atemwegserkrankungen. Wirkstoff: Acetylcystein. \*\*\*



Sie sparen **29%!**

**4,95 €**

100 ml  
statt\*\* ~~6,95 €~~

49,50 € / 1 l

### Soledum Kapseln forte

Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Wirkstoff: Cineol. \*\*\*



Sie sparen **27%!**

**8,60 €**

20 St  
statt\*\* ~~11,80 €~~

### ASPIRIN COMPLEX

Bei Erkältung. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Bei Schmerzen + Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als i. d. Packungsbeilage vorgeschrieben. \*\*\*



Sie sparen **26%!**

**13,30 €**

20 Bt  
statt\*\* ~~17,90 €~~

### WICK VapoRub Salbe

Erkältungssalbe zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden mit Schnupfen, Husten, Heiserkeit, Rachen- und Bronchialkatarrh. \*\*\*



Sie sparen **32%!**

**9,60 €**

50 g  
UVP\* ~~14,10 €~~

192,00 € / 1 kg

### Rhinospray Plus Dosierspray

Abschwellendes Nasenspray bei Schnupfen mit ätherischen Ölen. Wirkstoff: Tramazolinhydrochlorid. \*\*\*



Sie sparen **27%!**

**7,20 €**

10 ml  
statt\*\* ~~9,90 €~~

720,00 € / 1 l

### Meditonsin TROPFEN

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneibildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-, Nasen-, Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol. \*\*\*



Sie sparen **30%!**

**8,90 €**

35 g  
statt\*\* ~~12,75 €~~

254,29 € / 1 kg

### OYONO NACHT

3-Phasen-Tablette aus Pflanzenextrakten und Melatonin bei Schlafproblemen. Das Besondere ist, dass die enthaltenen Inhaltsstoffe zeitlich versetzt in 3-Phasen freigesetzt werden.



Sie sparen **25%!**

**11,90 €**

24 St  
UVP\* ~~15,90 €~~

### Diclox forte

Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. \*\*\*



Sie sparen **29%!**

**13,50 €**

100 g  
statt\*\* ~~18,90 €~~

135,00 € / 1 kg

### EUBOS Sensitive Handcreme

Hand Repair & Schutz gegen trockene und spröde Hände. Ohne Farbstoffe und PEG-haltige Emulgatoren, Paraffin-frei, pH-hautneutral.



Sie sparen **21%!**

**5,95 €**

75 ml  
UVP\* ~~7,50 €~~

79,33 € / 1 l



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.